СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

          ХУТОРСКОЙ СЕЛЬСОВЕТ

       НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

                ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

                 РЕШЕНИЕ

20 апреля 2016 года №  9/5 р.С.

 «Об исполнении  бюджета муниципального

  образования  Хуторской сельсовет

  Новосергиевского  района Оренбургской

  области за 2015 год»

                   В соответствие со ст. 160.1 Бюджетного Кодекса Российской  Федерации,  ст. 51 Устава муниципального образования Хуторской сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области рассмотрев итоги исполнения бюджета МО Хуторской сельсовет за 2015 год Совет депутатов решил:
1. Утвердить исполнение бюджета муниципального образования Хуторской сельсовет за 2015  год:
- по доходам в сумме 6 113 341,37 рублей, исполнено 98,15 % от плана согласно приложению 1 к настоящему Решению.

- по расходам в сумме 6 111 623,68 рублей, исполнено  98,12 % от плана  согласно приложению 2 к настоящему Решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования на официальном сайте муниципального образования.
Глава муниципального образования
Хуторской сельсовет                                                                     А.Ф. Михайлов

Разослано: райфо, орготделу, прокурору, в дело

                                                                                          Приложение 1

к решению «Об исполнении

бюджета муниципального

образования Хуторской с/с

за 2015 год»

Исполнение бюджета муниципального образования Хуторской сельсовет

по доходам за 2015  год

	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	% исполнения

	Доходы бюджета - ВСЕГО:
В том числе:
	X
	6 228 660,00
	6 113 341,37
	98,15

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 10000000000000000
	2 039 200,00
	1 930 781,37
	94,68

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000 10100000000000000
	592 300,00
	350 584,07
	59,19

	Налог на доходы физических лиц
	000 10102000010000110
	592 300,00
	350 584,07
	59,19

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 10300000000000000
	709 000,00
	620 908,70
	87,58

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	000 10302000010000110
	709 000,00
	620 908,70
	87,58

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 10302230010000110
	240 100,00
	216 450,58
	90,15

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 10302240010000110
	6 300,00
	5 863,83
	93,08

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 10302250010000110
	455 400,00
	426 433,57
	93,64

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 10302260010000110
	7 200,00
	-27 839,28
	-386,66

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	000 10500000000000000
	16 000,00
	45 740,10
	285,88

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 10503000010000110
	16 000,00
	45 740,10
	285,88

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 10503010010000110
	16 000,00
	44 569,57
	278,56

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 10503010011000110
	16 000,00
	43 254,45
	270,34

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	000 10600000000000000
	721 900,00
	907 248,50
	125,68

	Налог на имущество физических лиц
	000 10601000000000110
	42 000,00
	50 762,88
	120,86

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	000 10601030100000110
	42 000,00
	50 762,88
	120,86

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	000 10601030101000110
	42 000,00
	49 693,99
	118,32

	Земельный налог
	000 10606000000000110
	679 900,00
	856 485,62
	125,97

	Земельный налог с организаций
	000 10606030000000110
	22 500,00
	147 532,01
	655,70

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений.
	000 10606033100000110
	22 500,00
	147 532,01
	655,70

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000 10606033101000110
	22 500,00
	141 376,20
	628,34

	Земельный налог с физических лиц
	000 10606040000000110
	657 400,00
	708 953,61
	107,84

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000 10606043100000110
	657 400,00
	708 953,61
	107,84

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком , расположенным в границах сельских поселений
	000 10606043101000110
	657 400,00
	697 702,29
	106,13

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 20000000000000000
	4 189 460,00
	4 182 560,00
	99,84

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 20200000000000000
	4 189 460,00
	4 182 560,00
	99,84

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000 20201000000000151
	3 829 300,00
	3 829 300,00
	100,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 20201001000000151
	3 829 300,00
	3 829 300,00
	100,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 20201001100000151
	3 829 300,00
	3 829 300,00
	100,00

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000 20203000000000151
	76 000,00
	69 100,00
	90,92

	Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	000 20203003000000151
	9 700,00
	9 700,00
	100,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	000 20203003100000151
	9 700,00
	9 700,00
	100,00

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 20203015000000151
	66 300,00
	59 400,00
	89,59

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 20203015100000151
	66 300,00
	59 400,00
	89,59

	Иные межбюджетные трансферты
	000 20204000000000151
	284 160,00
	284 160,00
	100,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	000 20204999000000151
	284 160,00
	284 160,00
	100,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	000 20204999100000151
	284 160,00
	284 160,00
	100,00

                                                                                                Приложение 2
к решению «Об исполнении

бюджета  муниципального

образования  Хуторской с/с

за 2015 год»
Исполнение бюджета муниципального образования Хуторской сельсовет

по расходам за 2015  год

	Наименование показателя
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	% исполнения

	Расходы бюджета - ВСЕГО
В том числе:
	X
	6 228 660,00
	6 111 623,68
	98,12

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	000 0100 0000000 000 000
	1 966 211,00
	1 947 188,24
	99,03

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	000 0102 0000000 000 000
	640 440,00
	640 430,33
	100,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	000 0104 0000000 000 000
	1 212 771,00
	1 194 493,30
	98,49

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	000 0107 0000000 000 000
	104 000,00
	103 264,61
	99,29

	Другие общегосударственные вопросы
	000 0113 0000000 000 000
	9 000,00
	9 000,00
	100,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	000 0203 0000000 000 000
	66 300,00
	59 400,00
	89,59

	Органы юстиции
	000 0304 0000000 000 000
	9 700,00
	9 700,00
	100,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	000 0310 0000000 000 000
	228 100,00
	227 102,54
	99,56

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	000 0409 0000000 000 000
	724 715,00
	645 501,55
	89,07

	Другие вопросы в области национальной экономики
	000 0412 0000000 000 000
	351 560,00
	351 234,00
	99,91

	Благоустройство
	000 0503 0000000 000 000
	830 004,00
	819 530,35
	98,74

	Культура
	000 0801 0000000 000 000
	1 899 100,00
	1 899 100,00
	100,00

	Пенсионное обеспечение
	000 1001 0000000 000 000
	28 900,00
	28 900,00
	100,00

	Социальное обеспечение населения
	000 1003 0000000 000 000
	50 000,00
	50 000,00
	100,00

	Массовый спорт
	000 1102 0000000 000 000
	74 070,00
	73 967,00
	99,86